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 Hyrje 

 

ALB ZONE është një katalog elektronik i cili  do të ofrojë mundësinë e kryerjes së blerjeve online 

përmes një profili të krijuar në këtë platformë. 

/do përdorues i cili pasi ka krijuar profilin e tij në këtë platformë, do të mund të logohet në ndërfaqe 

dhe ta përdorë atë sipas rastit. 

 

Alb Zone do të jetë struktura e automatizuar e cila do të zëvëndësojë veprimet fizike që përfshin 

një procedurë blerje. 

Duke u bazuar në proçesin e punës dhe duke patur si synim kryesor automatizimin dhe 

thjeshtësimin e saj, sistemi është organizuar në një formë hierarkike sipas çdo proçesi që duhet 

ndjekur, të cilat identifikohen nëpërmjet grup-proceseve/menu-ve.  

Ajo që vlen të theksohet është se kryerja e këtij procesi në rruge elektronike, nuk e ndalon AK që 

ta kryejë aplikimin edhe përmes dorëzimit fizik të tij.  

Më poshtë është shpjeguar funksioni që do të mbulojë secilën prej menuve në mënyrë të detajuar. 

 

Aksesimi 

Duke klikuar ne url https://obp.al , shfaqet pamja si më poshtë: 

 

https://obp.al/web/
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Figure 1. Login 

Fillimisht manuali do të përqendrohet në nivel administrimi dhe në vazhdim do të logoheni me 

user me privilegje të përdoruesve të ndryshëm. 

 

Klikojmë në dritaren ALBZONE 

 
Figure 2. Platforma e ALB ZONE 

Klikojmë ikonën e llogaria ime dhe vendosim username dhe password të përdoruesit si më 
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poshtë: 

 

 
Figure 3. Kredenciale 

 

Klikojme Hyr dhe do të logohemi në sistem. Përpara se të klikojme Hyr mund të zgjedhim 

opsionin Më mbaj mend për të thjeshtësuar login-in ( opsion që nuk rekomandohet sidomos me 

user me privilegje administratori) 

 

Pasi të klikojmë Hyr do na shfaqet pamja si më poshtë: 

 
 

Figure 4. Landing page 
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Kategoritë 

Pasi të logoheni do të afishohen këto kategori si më poshtë:  

 
Figure 5. Kategoritë 

Nga të cilat: 

➢ Mallra / shërbime 

• Orendi & pajisje për mobilim 

• Kancelari 

• Tonera 

• Profilaktika 

• Materiale Pastrimi 

• Artikuj Ushqimorë 

➢ Katalog 

➢ Manual Përdorimi 

➢ Legjislacion 

 

Katalog 

➢ Në kategorinë Katalog do të gjeni kataloget e miratuara nga OBP në të cilat janë të 

shfaqura produktet së bashku me specifikimet teknike dhe gjithashtu cmimi në bazë të 

studimit të tregut nga ana jonë. 
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Figure 6. Katalog  

Manual Përdorimi 

➢ Në kategorinë Manual Përdorimi do të gjeni materialin udhëzues të përdorimit të 

platformës “AlbZone”. 

 

 

 

 

Legjislacion 

➢ Në kategorinë Legjislacion do të gjeni bazën ligjore të krijimit dhe funksionimit të 

Operatorit të Blerjeve të Përqendruara 

 
Figure 7. Legjislacion 
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Mallra/shërbime 

➢ Në kategorinë Mallra/shërbime do të gjenden katalogët dhe përkatësisht të gjithë 

produktet e miratuara në to, në të cilën do të mund të kryhen porositë sipas nevojave që 

do të ketë AK 

 

 
Figure 8. Mallra/Shërbime 

Gjithashtu, përmes funksioneve të filtrimit, është e mundur përzgjedhja e produkteve të caktuara 

sipas filtrave të vendosur nga përdoruesi. 

Filtrimi mund të bëhet me bazë: 

• Çmimi (si në figurë) 
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Figure 9. Filtrimi sipas çmimit 

• Renditje 

 
Figure 10. Filtrimi sipas renditjes 

• Kërkim i shpejtë 
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Figure 11. Filtrimi sipas kërkimit të shpejtë 

 

Kryerja e një porosie 

Në kategorinë Mallra/shërbime mundësohet kryerja e në porosie sipas nevojës. Hapat që ndiqen 

janë si vijon: 

• Në dërgim të kursorit mbi artikullin për të cilin jeni të interesuar, do të shfaqet opsioni 

Porosit si në figurë 

 
Figure 12. Mallra/Shërbime-Porosit 

• Klik opsionin Porosit dhe do të shfaqet opsioni Shiko shportën 
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Figure 13. Mallra/Shërbime - Porosit – Shiko shportën 

• Njëjtë do të veprohet për të gjithë produktet që parashikohen të blihen. 

 

Gjithashtu, nëse klikoni në një prej produkteve që listohen, do t’ju shfaqen specifikimet teknike 

të produktit që keni klikuar. Në këtë hapësirë, gjithashtu ju jepet mundësia të ndrzshoni sasinë që 

dëshironi përmes klikimit të (+) ose (-) si në figurë. 

 
Figure 14. Mallra/Shërbime – Specifikimet teknike të produktit 

• Në përfundim të këtij veprimi do të mund të afishohen përmes klikimit të opsionit Shiko 

shportën të gjithë produktet e përzgjedhura (si në figurë). 
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Figure 15. Mallra/Shërbime – Porosit – Shiko shportën 2 

• Në këtë pjesë të ndërfaqes ju jepet mundësia për të ndryshuar sasitë për produkte të 

ndryshme, përmes opsioneve (+), (-) duke shtuar ose hequr sasi të caktuara 

produktesh. 

• Me shtimin apo heqjen e sasive të caktuara, do kryhet përditësimi i sasive të shtuara 

në shportë. 

 

Në klik të butonit Përfundo porosinë, do të gjenerohet i gjithë informacioni i blerjes që po 

procesohet. 

 
 

 

Figure 17. Mallra/Shërbime – Porosit – Përfundo porosinë 
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Në rast se nevojitet ndonjë informacin shtesë mbi produktet, në hapësirën Informacione shtesë 

mund të bëni të gjitha shënimet sipas rastit. Klikoni kutizën e konfirmimit për Termat dhe 

Kushtet dhe në klik të butonit Përfundo porosinë, do të shfaqen detajet e porosisë tuaj tashmë të 

regjistruar në sistem. 

 

 
Ashtu siç edhe paraqitet në foton e mësipërme, në butonin Download PDF, ju do të mund të 

shkarkoni kërkesën tuaj elektronike dhe ta firmosni nga Titullari i institucionit tuaj. 

 

Pas kësaj, në këtë hapësirë do të gjeni opsionin Shto dokument për ngarkimin e kërkesës së 

firmosur e cila do të përmbajë të gjithë porosinë e kryer nga ju, së bashku me përshkrimet 

përkatëse. 



 

 

 

 

 Page 
14 

 

  

 
 

 

 
 

Figure 18. Mallra/Shërbime – Porosit – Përfundo porosinë – Detajet e porosisë – Ngarko 

dokument 

 

 

 

Tashmë porosia juaj është kryer me sukses. 


